
ORIGINALE

REGISTRO GENERALE N. 689 DEL 01-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 83 DEL 01-07-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Proroga dell'affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria
delle strutture cimiteriali comunali alla Cooperativa Sociale dell'Albero di Scandicci.
Approvazione schema di convenzione e impegno di spesa 2^ semestre 2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990, “Approvazione del Regolamento di polizia
mortuaria”, e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATE le determinazioni n. 12/2010 e 169/2010 con le quali, a seguito di procedura
di gara fra cooperative sociali, è stata affidata la gestione e manutenzione ordinaria delle
strutture cimiteriali comunali alla Coop. Sociale dell’Albero a r.l. di Scandicci per l’anno
2010 per un corrispettivo di € 172.710,00;

PRESO ATTO che:
 alla scadenza del suddetto appalto, avvenuta il 31.12.2010, l’A.C. ha deciso di
predisporre gli atti per procedere all’indizione di una gara a procedura aperta, per
l’affidamento triennale del servizio cimiteriale;
  nelle more dell’espletamento della procedura di gara, con determinazioni n.
1611/2010 e 39/2011, è stato prorogato fino al 30.6.2011 l’affidamento della gestione
e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali alla Cooperativa Sociale
dell’Albero a r.l. di Scandicci agli stessi patti e condizioni dell’appalto 2010;



CONSIDERATO che:
  la predisposizione degli atti e degli elaborati tecnici per l’indizione della gara ha
richiesto tempi superiori a quelli preventivamente stimati, anche in considerazione
della carenza di personale addetto all’ufficio di Polizia mortuaria;
  si prevede altresì che l’espletamento della gara richieda tempi altrettanto lunghi,
trattandosi di una procedura complessa, per cui verosimilmente passeranno ulteriori
mesi prima della conclusione della procedura e l’affidamento del servizio alla ditta
aggiudicataria;

RAVVISATA quindi la necessità di prorogare il contratto in essere con la Cooperativa
Sociale dell’Albero a r.l. di Scandicci per un periodo di ulteriori sei mesi, dal 1° luglio al 31
dicembre 2011, alle stesse condizioni stabilite nella convenzione rep. n. 2219 del 23.2.2010,
per una spesa di € 71.962,50 oltre IVA, per consentire nel frattempo l’espletamento della
procedura di gara e l’affidamento del servizio;

VISTA la nota pervenuta per e-mail in data 15.6.2011 con cui la Cooperativa Sociale
dell’Albero conferma la propria disponibilità a proseguire le attività di gestione e
manutenzione ordinaria cimiteriale per un periodo di sei mesi (1° luglio – 31 dicembre 2011)
agli stessi patti e condizioni del precedente appalto;

CONSIDERATO che, da verifiche effettuate, la Cooperativa Sociale dell’Albero è in
possesso dei requisiti sia generali che speciali prescritti per l’affidamento dell’appalto;

VISTO lo schema di convenzione allegato e parte integrante della presente determinazione,
ALLEGATO A);

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge 136 del 13.8.2010 il codice C.I.G. attribuito dall’Autorità di Vigilanza ai lavori
in oggetto è: 2847363646;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12.07.2004 convertito in L.
191/2004, e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della L. 244/2007;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1)  – Di prorogare, per i motivi sopra esposti, per il 2° semestre 2011  l’affidamento della
gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali alla Cooperativa
Sociale dell’Albero a r.l. di Scandicci, al costo complessivo di € 69.962,50, oltre oneri



della sicurezza pari ad € 2.000,00, e dunque per un totale di € 86.355,00, nelle more
dell’espletamento della procedura di gara;

2)  - Di dare atto che:
con la Cooperativa Sociale dell’Albero sarà stipulata una convenzione, tramite

scrittura privata ai sensi dell’art. 12 della l.R. 87/1997, secondo lo schema allegato e
parte integrante della presente determinazione, ALLEGATO A);

le condizioni dell’appalto, nonché le modalità di esecuzione del servizio sono
quelle descritte nel Capitolato Speciale e relativi allegati (“Progetto”  e “Piano
Sostitutivo di sicurezza”) approvato con determinazione dirigenziale n. 1131/2009,
sottoscritto per accettazione dalla Cooperativa e depositato agli atti del Servizio Gare;

 le eventuali spese di registrazione indicate all’art. 24 della convenzione sono a
carico della Cooperativa;

3)  - Di finanziare la suddetta spesa di € 86.355,00 sul titolo I, funzione 10, servizio 05,
intervento 3, cap. PEG40230/3 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione” del
Bilancio dell’esercizio 2011;

Sesto Fiorentino, 01-07-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell'affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria
delle strutture cimiteriali comunali alla Cooperativa Sociale dell'Albero di Scandicci.
Approvazione schema di convenzione e impegno di spesa 2^ semestre 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   86.355,00
------------
11/002475    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:    1.882,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     86.355,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


